



AURA Nørhede-Hjortmose ApS

Skanderborgvej 180, 8260 Viby J

CVR-nr. 31 89 25 54

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AURA Nørhede-Hjortmose ApS
Adresse, postnr. by	Skanderborgvej 180, 8260 Viby J
CVR-nr.	31 89 25 54
Stiftet	2. januar 2009
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.aura.dk
E-mail	aura@aura.dk
Telefon	87 92 55 55
Direktion	Carsten Høegh Christiansen, direktør Henning Kruse, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for vedvarende energi ved investering i, udvikling, etablering og drift af energiprojekter samt anden virksomhed, som efter ledelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet ejer tre vindmøller i Nørhede-Hjortmose i Vestjylland. Møllerne er Vestas-møller med en kapacitet på hver 3,3 MW.

Vindmøllerne producerede i 2023 mindre end forventet. Møllerne i Nørhede-Hjortmose lever teknisk helt op til forventningerne. Den manglende produktion skyldes altovervejende, at det var et dårligt vindår med mindre blæst end forventet.

Årets resultat

Årets resultat udgør 13.973 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 62.409 t.kr. pr. 31. december 2023 og balancesummen 71.813 t.kr.

Indtjeningen var markant mindre end året før, først og fremmest som følge af at priserne på energi er faldet betragteligt. Indtjeningen er stadig god og over det, vi forventede på investeringstidspunktet. Selvom prislefaldet går ud over indtjeningen, er vi i bund og grund glade for, at priserne er kommet tilbage på et mere normalt og stabilt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Nettoomsætning	22.959	31.965
	Andre driftsindtægter	0	75
	Andre eksterne omkostninger	-2.505	-2.066
	Bruttoresultat	20.454	29.974
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.124	-3.735
	Resultat før finansielle poster	17.330	26.239
2	Finansielle indtægter	1.715	453
3	Finansielle omkostninger	-1.131	-840
	Resultat før skat	17.914	25.852
4	Skat af årets resultat	-3.941	-5.688
	Årets resultat	13.973	20.164
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	13.973	20.164
		13.973	20.164

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
5	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	3.700	3.700
	Produktionsanlæg og maskiner	46.601	49.725
		<u>50.301</u>	<u>53.425</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>50.301</u>	<u>53.425</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.226	4.107
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.925	37.685
	Andre tilgodehavender	726	7.774
6	Periodeafgrænsningsposter	635	449
		<u>21.512</u>	<u>50.015</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>21.512</u>	<u>50.015</u>
	AKTIVER I ALT	<u>71.813</u>	<u>103.440</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	2.000	2.000
	Øvrige reserver	469	6.062
	Overført resultat	59.940	45.967
	Egenkapital i alt	<u>62.409</u>	<u>54.029</u>
	Forpligtelser		
8	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	1.866	1.073
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.785	39.654
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>7.651</u>	<u>40.727</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	182	181
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.571	8.219
	Anden gæld	0	284
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>1.753</u>	<u>8.684</u>
	Forpligtelser i alt	<u>9.404</u>	<u>49.411</u>
	PASSIVER I ALT	<u>71.813</u>	<u>103.440</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Afledte finansielle instrumenter
- 10 Personaleomkostninger
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabs- kapital	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	2.000	-1.510	25.803	26.293
Overført via resultatdisponering	0	0	20.164	20.164
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	7.572	0	7.572
Egenkapital 1. januar 2023	2.000	6.062	45.967	54.029
Overført via resultatdisponering	0	0	13.973	13.973
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-5.593	0	-5.593
Egenkapital 31. december 2023	2.000	469	59.940	62.409

Øvrige reserver omfatter dagsværdi af sikringsinstrumenter, som opfylder betingelserne for regnskabsmæssig sikring, fratrukket skat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AURA Nørhede-Hjortmose ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen i regnskabsposten "Øvrige reserver". Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen omfatter indtægter fra salg af el samt øvrige relaterede indtægter. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag og indregnes ekskl. moms og afgifter.

Indtægter fra salg af el indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, hvis indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrative omkostninger i form af drift af vindmøllerne, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	25 år
------------------------------	-------

Vindmøller, hvortil der ydes statstilskud til elprisen, afskrives ud fra produktionen i tilskudsperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den andel, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den andel, der kan henføres til transaktioner direkte på egenkapitalen.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle aktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes under andre driftsindtægter og -omkostninger.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, sædvanligvis svarende til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposterne for mellemværender med tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022	
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.715	453	
	<u>1.715</u>	<u>453</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.131	840	
	<u>1.131</u>	<u>840</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.148	8.219	
Årets regulering af udskudt skat	793	-2.531	
	<u>3.941</u>	<u>5.688</u>	
5 Materielle aktiver			
t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2023	3.700	91.499	95.199
Kostpris 31. december 2023	<u>3.700</u>	<u>91.499</u>	<u>95.199</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	41.774	41.774
Årets afskrivninger	0	3.124	3.124
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>44.898</u>	<u>44.898</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.700</u>	<u>46.601</u>	<u>50.301</u>
Afskrives over		<u>25 år</u>	
6 Periodeafgrænsningsposter			
t.kr.	2023	2022	
Forudbetalte forsikringer	160	147	
Øvrige forudbetalte omkostninger	475	302	
	<u>635</u>	<u>449</u>	
7 Selskabskapital			
Selskabskapitalen er fordelt på 2.000.000 anparter a nominelt 1 kr.			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Langfristede forpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Udskudt skat	1.866	0	1.866	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.785	0	5.785	0
	7.651	0	7.651	0

9 Afledte finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår dagsværdi af sikringsinstrumenter til sikring af salgsprisen på en andel af forventet produktion fra selskabets vindkraftanlæg.

Salgskontrakterne vedrører produktion af vindkraft i 2024 og udgør 4.669 MWh og har en dagsværdi på 600 t.kr.

10 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, AURA A/S, CVR-nr. 10 16 36 68. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskatt m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår i fælles momsregistrering med øvrige koncernselskaber i AURA Energi-koncernen. Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsbetaling.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

13 Nærtstående parter

AURA Nørhede-Hjortmose ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
AURA VE A/S	Skanderborgvej 180, 8260 Viby J	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
AURA Energi a.m.b.a.	Skanderborgvej 180, 8260 Viby J	www.aura.dk/arsrapport

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henning Kruse

Direktion

På vegne af: AURA Nørhede-Hjortmose ApS

Serienummer: 60233818-15db-428f-98a1-7565d51cf51f

IP: 80.162.xxx.xxx

2024-03-22 10:25:25 UTC



Carsten Höegh Christiansen

Direktion

På vegne af: AURA Nørhede-Hjortmose ApS

Serienummer: 7e22a1c8-cf5e-4504-872b-e91c875a6d5c

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-03-22 10:42:08 UTC



Claus Hammer-Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 12073424-f440-43dd-99e2-523444b6d14c

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-22 16:14:41 UTC



Marianne Westermann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: ce2f80c6-a5a7-4f30-848e-ab53b416898c

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-24 16:21:55 UTC



Thomas Juul Thomsen

Dirigent

På vegne af: AURA Nørhede-Hjortmose ApS

Serienummer: a025ce4f-440c-4d53-b389-f3d98dda15a1

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-04-24 08:01:38 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**